
 

BÁO CÁO 

Tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm 

giai đoạn 2016-2025 và định hướng đến năm 2030 

 

 Thực hiện Công văn số 530/UBND-NC ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân dân huyện Đăk Tô về việc tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược quốc 

gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016-2025. 

 Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Tụ báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chiến 

lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016-2025 và định hướng đến 

năm 2030, cụ thể như sau: 
 

PHẦN THỨ NHẤT 

ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH, CÔNG TÁC TRIỂN KHAI, KẾT QUẢ 

THỰC HIỆN CHIẾN LƯỢC QUỐC GIA PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM 

 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH  

1. Tình hình chung:  

 Xã Ngọk Tụ được thành lập theo Nghị định số 76/2005/NĐ-CP, ngày 

09/6/2005 của Chính phủ về việc thành lập xã thuộc huyện Đăk Tô, tỉnh Kon 

Tum. Xã Ngọk Tụ là một xã miền núi, khu vực III thuộc vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số đặc biệt khó khăn, nằm phía Tây Bắc của huyện Đăk Tô, cách thị trấn 

Đăk Tô 15 Km, có địa giới hành chính phía Tây giáp xã Đăk Rơ Nga và huyện 

Ngọc Hồi, phía Nam giáp xã Tân Cảnh, phía Đông giáp xã Kon Đào và xã Đăk 

Trăm, phía Bắc giáp xã Đăk Rơ Nga. Địa giới hành chính được chia thành 06 thôn 

với tổng số hộ: 734 hộ, 3.760 nhân khẩu, có 98% là người đồng bào dân tộc thiểu 

số (Xơ đăng và Nùng). Về mặt bằng kinh tế, dân trí không đồng đều, các thôn sinh 

sống trên địa bàn, dọc theo tuyến đường DH53, đa số là người đồng bào DTTS 

trình độ, nhận thức còn hạn chế, kinh tế còn gặp nhiều khó khăn. 

2. Tình hình tội phạm:  

 Tình hình tội phạm giai đoạn 2016-2025 trên địa bàn xã cơ bản ổn định, 

các loại tội phạm được kiềm chế. Giai đoạn 2016-2025, trên địa bàn xã xảy ra 13 

vụ, 12 đối tượng. Cụ thể: 

 - Giai đoạn 1 (từ ngày 15/6/2016 đến ngày 14/12/2020): Xảy ra 03 vụ, 06 

đối tượng. Trong đó: trộm cắp tài sản 01 vụ, 01 đối tượng; Cướp tài sản 02 vụ, 05 

đối tượng.  

 - Giai đoạn 2 (từ ngày 15/12/2020 đến ngày 14/6/2025): Xảy ra 10 vụ, 05 

đối tượng, trong đó: Cướp tài sản 02 vụ, 02 đối tượng; trộm cắp tài sản 04 vụ, 

chưa xác định được đối tượng, 01 vụ, 01 đối tượng; Giết người 01 vụ, 01 đối 
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tượng; Cố ý gây thương tích 01 vụ, 01 đối tượng; 01 vụ Lừa đảo chiếm đoạt tài 

sản, 01 đối tượng. 

 II. CÔNG TÁC QUÁN TRIỆT, CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

 1. Công tác tổ chức quán triệt, xây dựng ban hành các nghị quyết, chỉ 

thị,  chương trình hành động của Trung ương Đảng, Quốc hội, kế hoạch để 

chỉ đạo triển  khai thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm 

 Đảng ủy, UBND xã tổ chức phổ biến, quán triệt tới toàn thể cán bộ, công 

chức, đảng viên về các chỉ thị, kết luận. Trọng tâm là: Kết luận số 05-KL/TW 

ngày 15/7/2016 của Ban chấp hành Trung ương về việc tiếp tục đẩy mạnh thực 

hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình 

hình mới; Kết luận 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Ban Bí thư về  tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 48-CT/TW; Quyết định số 199/QĐ-TTg ngày 14/02/2017  phê 

duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 05-KL/TW, Quyết định số 1944/QĐ-

TTg ngày 18/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thực 

hiện Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện 

Chỉ thị 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; 

Kết luận số 44-KL/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về 

tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01/12/2022 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng khóa XI “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”; Chỉ thị số 36-CT/TW, 

ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác 

phòng, chống và kiểm soát ma túy; Kết luận số 15-KL/TW, ngày 30/9/2021 của 

Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW của Bộ Chính trị 

khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm ANTT 

trong tình hình mới; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 18/9/2023 của Tỉnh ủy Kon Tum 

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống và kiểm soát 

ma túy trên địa bàn tỉnh; Kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 

120-KH/TU, ngày 20/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị 

số 36-CT/TW, ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị “về tăng cường, nâng cao hiệu 

quả công tác phòng chống và kiểm soát ma túy”; Chỉ thị 12/CT-TTg ngày 

25/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội 

phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”; Chỉ thị số 

21/CT-TTg ngày 25/5/2020 về  tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo 

chiếm đoạt tài sản; Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 27/5/2023 về tăng cường phòng 

ngừa, đấu tranh tội phạm, vi  phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức 

đánh bạc và đánh bạc và kế hoạch công tác hằng năm của Ban Chỉ đạo 138... 

 2. Công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện 

Chiến  lược quốc gia phòng, chống tội phạm 
 - Hằng năm được Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban pháp chế của Hội đồng 

nhân dân huyện, xã giám sát việc thực hiện một số Chỉ thị, kết luận, kế hoạch của 

các cấp có liên quan đến công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật. 
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- Công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật của Công an 

xã còn được cử tri cũng như các đại biểu hội đồng nhân dân giám sát qua 

các kỳ họp và các hội nghị tiếp xúc cử tri. 

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP, 

MỤC TIÊU NÊU TRONG CHIẾN LƯỢC QUỐC GIA PHÒNG, 

CHỐNG TỘI PHẠM: 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện 
- Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo lực lượng Công an xã thực hiện nghiêm 

túc Quyết định số 199/QĐ-TTg ngày 14/02/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ  phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 05-KL/TW ngày 

15/7/2016 của Ban  Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 48-

CT/TW của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác phòng, chống tội phạm trong  tình hình mới và Chiến lược quốc gia 

phòng, chống tội phạm đến năm 2020; Quyết  định số 1944/QĐ-TTg ngày 

18/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt  Chương trình thực hiện 

Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị  và Chiến lược 

quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016-2025, định hướng đến năm 

2030; Quyết định số 634/QĐ-TTg ngày 13/5/2020 của Thủ tướng 

Chính  phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Nghị quyết số 96/2019/QH14 

ngày  27/11/2019 của Quốc hội khóa XIV về công tác phòng, chống tội 

phạm và vi phạm  pháp luật, công tác của Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án 

nhân dân và công tác thi  hành án. Các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ 

như: Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày  25/4/2019 về tăng cường phòng ngừa, 

đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín 

dụng đen”; Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/5/2020 về  tăng cường phòng 

ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản; Chỉ thị số 16/CT-TTg 

ngày 27/5/2023 về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi  phạm 

pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc... 

- Thực hiện các kế hoạch, chuyên đề về phòng, chống tội phạm  như: 

Kế hoạch số 107/KH-BCĐ 138/CP ngày 11/3/2022 của Ban Chỉ đạo 

138/CP về tăng cường công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật 

về vũ khí, vật  liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Công văn số 1676/TTg-NC ngày 

30/11/2020 của Thủ  tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp phòng 

ngừa tội phạm giết người. Kết quả: Địa bàn xảy ra 01 vụ, 01 đối tượng; vận 

động thu hồi 11 súng tự chế; 02 súng hơi; 22 vũ khí thô sơ.  

- Triển khai thực hiện văn bản số 1681/BCĐ138/CP của Ban Chỉ đạo 

138/CP về tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn hoạt động 

vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu  nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm 

qua đường hàng không; Công tác quản lý đối tượng có nguy cơ phạm tội, 

tái phạm tội ở địa bàn cơ sở; Công tác đấu tranh  phòng, chống tội phạm có 

tổ chức, tội phạm xuyên quốc gia; các loại “tội phạm  đường phố”, băng 

nhóm thanh thiếu niên tụ tập gây mất an ninh, trật tự; tội phạm  xâm hại 

phụ nữ, trẻ em; tội phạm có yếu tố nước ngoài. Kết quả: Địa bàn được giữ 
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vững ổn định, không có tội phạm xảy ra theo nội dung văn bản số 

1681/BCĐ138/CP. 

2. Công tác phòng ngừa tội phạm   
- Thực hiện tốt các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, an dân, ổn định 

và nâng cao đời sống Nhân dân, đặc biệt là làm tốt các vấn đề xã hội là 

nguyên nhân, điều  kiện phát sinh tội phạm; chủ động phòng ngừa việc lợi 

dụng chủ trương, chính sách đầu tư  phát triển kinh tế-xã hội, an sinh xã hội 

để vi phạm pháp luật, phạm tội. 

- Làm tốt công tác phòng ngừa tội phạm theo chức năng, nhiệm vụ 

của  từng ngành, lĩnh vực, địa bàn; công tác quản lý nhà nước, quản lý cán 

bộ, công  chức, quản lý sử dụng tài chính công, tài sản công, phòng ngừa 

không để tội phạm có cơ hội lợi dụng hoạt động. 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tội  phạm được thực hiện thường xuyên; phối hợp với các đoàn thể xã có 

liên quan đẩy mạnh tuyên truyền phòng chống tội phạm và vi phạm pháp 

luật; tích cực phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong 

tình  hình mới; xây dựng và nhân rộng các mô hình, điển hình trong phòng, 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội. Như mô hình trường học thân thiện đảm bảo 

an ninh trật tự; Mô hình khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn 

xã hội. 

- Công tác hòa giải cơ sở, giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ Nhân 

dân ở  địa bàn cơ sở được Công an xã phối hợp với tổ hòa giải cơ sở kịp 

thời hòa giải những mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân không để phát sinh 

tội phạm và vi phạm pháp luật hoặc trở thành điểm nóng về ANTT. 

- Chủ động phòng ngừa đối với người sử dụng ma túy tổng hợp có 

biểu hiện loạn  thần, “ngáo đá” và người mắc bệnh tâm thần thực hiện hành 

vi phạm tội. Kết quả: Địa bàn xã chưa có đối tượng có biểu hiện loạn  thần, 

“ngáo đá” và người mắc bệnh tâm thần thực hiện hành vi phạm tội. 

- Quản lý chặt chẽ đối tượng có nguy cơ phạm tội, tái phạm tội ở địa 

bàn xã gắn với công tác vận động, giáo dục đối tượng chấp hành pháp luật 

và quy định của địa phương nơi cư trú. 

- Làm tốt công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực kinh tế, văn 

hóa, xã hội và quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã hội; Công tác quản 

lý, kết nối, khai thác hệ thống các cơ sở dữ liệu quốc gia và chuyên ngành, 

cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và Cơ sở dữ liệu căn cước để chuyển đổi 

phương thức quản lý, nâng cao hiệu quả quản lý xã hội, quản lý cư trú, quản 

lý người nước ngoài. Công tác quản lý nhà nước về an ninh, trật tự góp 

phần phòng ngừa tội phạm. Công tác quản lý, giáo dục cải tạo và tái hòa 

nhập cộng đồng đối với người phạm tội, vi phạm pháp luật. 

- Công tác lập hồ sơ giáo dục tại xã đưa đối tượng đi cơ sở giáo dục, 

trường giáo dưỡng, cơ sở cai nghiện bắt buộc: không có. 

3. Công tác xây dựng, hoàn thiện thể chế, chính sách, pháp luật 

liên quan đến phòng, chống tội phạm 
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- Qua công tác nắm, phân tích, đánh giá, dự báo tình hình, Đảng ủy, 

UBND đề ra chủ trương, chính sách, giải pháp trước mắt và lâu dài, bảo 

đảm an ninh, trật tự phù hợp thực tiễn công tác  phòng, chống tội phạm tại 

địa bàn xã. 

- Kết quả xây dựng, ban hành và triển khai các văn bản quy phạm 

pháp luật về phòng, chống tội phạm theo chức năng, Đảng ủy ban hành 

Nghị quyết lãnh đạo công tác đảm bảo ANTT; UBND xã ban hành kế hoạch 

phòng chống tội phạm, kế hoạch đảm bảo ANTT và các công văn, thông 

báo có liên quan đến công tác phòng, chống tội phạm... 

4. Công tác đấu tranh chống tội phạm  
 - Giai đoạn 1 (từ ngày 15/6/2016 đến ngày 14/12/2020): Xảy ra 03 vụ, 06 

đối tượng. Trong đó: trộm cắp tài sản 01 vụ, 01 đối tượng; Cướp tài sản 02 vụ, 05 

đối tượng. 

 - Giai đoạn 2 (từ ngày 15/12/2020 đến ngày 14/6/2025): Xảy ra 10 vụ, 05 

đối tượng, trong đó: Cướp tài sản 02 vụ, 02 đối tượng; trộm cắp tài sản 04 vụ, 

chưa xác định được đối tượng, 01 vụ, 01 đối tượng; Giết người 01 vụ, 01 đối 

tượng; Cố ý gây thương tích 01 vụ, 01 đối tượng; 01 vụ Lừa đảo chiếm đoạt tài 

sản, 01 đối tượng. 

5. Công tác hợp tác quốc tế về phòng, chống tội phạm. Không 

 6. Việc hỗ trợ nguồn lực, kinh phí phòng, chống tội phạm của cơ quan, 

tổ  chức, địa phương. 
Cấp kinh phí phòng chống tội phạm theo quy định hiện hành. 

  

 IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 
 Công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật dần đi vào nề nếp, 

năng lực đấu tranh phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật của cán bộ ngày 

càng được nâng cao từng bước. Các vi phạm pháp luật hình sự, hành chính nhìn 

chung trên địa bàn xã được phát hiện xử lý kịp thời. Trình tự, thủ tục, thẩm quyền 

đảm bảo đúng quy định; quá trình xử lý vi phạm đúng người, đúng hành vi đáp 

ứng yêu cầu về công tác phòng chống tội phạm và công tác quản lý nhà nước về 

ANTT. Việc xử lý hình sự, xử lý các hành vi vi phạm hành chính đã góp phần 

đảm bảo ANTT, hậu quả do hành vi vi phạm được khắc phục kịp thời, tăng cường 

kỷ cương, ổn định và phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương. 

 2. Tồn tại, hạn chế; khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân 
2.1. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân khách quan, chủ quan 

 - Tồn tại hạn chế: Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm đối với một 

số tội phạm hiệu quả chưa cao; quá trình thực hiện điều tra vụ án hình sự còn lúng 

túng về trình tự thủ tục. 

 - Nguyên nhân khách quan:  

 + Do một số tội phạm hoạt động ngày càng tinh vi để che dấu hành vi phạm 

tội, như tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng, tội phạm trộm 

cắp tài sản... 
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 + Điều tra viên và cán bộ điều tra mới được phân cấp điều tra một số vụ án 

hình sự thuộc thẩm quyền, nên chưa có kinh nghiệm đấu tranh phòng, chống tội 

phạm. 

 - Nguyên nhân chủ quan: Điều tra viên và cán bộ điều tra cấp xã năng lực 

điều tra còn hạn chế, bên cạnh đó chuyên ngành đào tạo hầu hết là chuyên ngành 

khác; việc tập huấn, nghiên cứu về công tác ĐTHS chưa được chuyên sâu.  

 2.2. Khó khăn, vướng mắc 

 Điều tra viên và cán bộ điều tra mới được phân cấp điều tra một số vụ án 

hình sự thuộc thẩm quyền, nên chưa có kinh nghiệm đấu tranh phòng, chống tội 

phạm. Vì vậy cần tiếp tục tập huấn chuyên sâu cho Điều tra viên và cán bộ điều 

tra cấp xã để công tác phòng, chống tội phạm đạt hiệu quả. 

 3. Một số bài học kinh nghiệm 
 - Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng, chính quyền cũng 

như sự chỉ đạo sâu sát của Công an cấp trên về công tác đấu tranh phòng, chống 

tội phạm. 

 - Công an cấp trên thường xuyên kiểm tra, giám sát và hướng dẫn nghiệp 

vụ cho Công an xã trong công tác phòng, chống tội phạm. 

 - Mở các lớp tập huấn chuyên sâu về công tác NVCB, công tác ĐTHS và 

phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật. 

 - Xây dựng lực lượng Công an xã thật sự trong sạch, vững mạnh, đủ năng 

lực công tác đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

 - Trang bị công cụ, phương tiện cần thiết cho Công an xã để đáp ứng thực 

hiện nhiệm vụ phòng, chống tội phạm. 

 - Quan tâm bố trí nguồn kinh phí cho Công an xã đáp ứng yêu cầu phòng, 

chống tội phạm. 

 

                                   PHẦN THỨ HAI 

DỰ BÁO TÌNH HÌNH VÀ MỘT SỐ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP    

TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO TRONG PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM   

 

           - Trong những năm qua, tình hình ANCT-TTATXH của xã Ngọk Tụ cơ 

bản được giữ vững ổn định, tuy nhiên xã còn giáp ranh với nhiều địa bàn phức tạp 

về ANTT-ATXH, đặc biệt là một số thôn của xã Đăk Rơ Nga, xã Tân Cảnh, xã 

Kon Đào, xã Đăk Trăm, huyện Đăk Tô. Vì vậy, tình hình ANTT trên địa bàn trong 

thời gian tới có thể có những tiềm ẩn phức tạp về TTATXH, đó là tình hình về 

trộm cắp tài sản, lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng, tàng trữ, sử 

dụng trái phép chất ma túy... Xuất phát từ những tiềm ẩn trên Đảng ủy, UBND xã 

và Công an tỉnh tăng cường quan tâm chỉ đạo Công an xã tăng cường các biện 

pháp trong công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; tiếp tục phát 

huy những việc đã làm được, khắc phục những hạn chế thiếu sót trong thời gian 

qua, cần tập trung đến một số nhiệm vụ trọng tâm sau: 

 - Chỉ đạo Công an xã tập trung làm tốt các mặt công tác theo đúng các quy 

định tại Thông tư số 10/2025/TT-BCA ngày 25/02/2025 của Bộ Công an quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Công an xã, 
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phường, thị trấn, trong đó cần tập trung vào công tác nghiệp vụ cơ bản của lực 

lượng CSND, công tác nắm địa bàn, quản lý cư trú, quản lý và nắm vững di biến 

động của các loại đối tượng trong diện quản lý, giải quyết tốt các vụ việc về ANTT 

tại địa bàn cơ sở, phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ... 

- Tăng cường công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm và các hành 

vi vi phạm pháp luật, trong đó chú ý nhiều vào công tác đấu tranh, phòng 

chống tội phạm trộm cắp tài sản, hủy hoại tài sản, lừa đảo chiếm đoạt tài 

sản trên không gian mạng, cố ý gây thương tích, mua bán, tàng trữ, sử dụng 

trái phép chất ma túy, đánh bạc trái phép, tàng trữ, sử dụng vũ khí quân 

dụng trái phép...Việc phòng ngừa tội phạm phải được đặt lên hàng đầu. 

 - Thực hiện tốt các chương trình, kế hoạch công tác đảm bảo ANTT 

đã đề ra gắn liền với công tác "phát động phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc", phổ biến sâu rộng trong các thôn, cơ quan, doanh nghiệp, 

trường học... 

 - Làm tốt công tác phối hợp với các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn 

xã cũng như các phòng nghiệp vụ Công an tỉnh, Công an các xã giáp ranh trong 

giải quyết các công việc liên quan đến ANTT-ATXH, đảm bảo sự thống nhất, 

hiệu quả. 
  

 Trên đây là báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, 

chống tội phạm giai đoạn 2016-2025 và định hướng đến năm 2030, của UBND 

xã Ngọk Tụ./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Thuận 
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